
Republic of North Macedonia 

Civil Aviation Agency 

 

   
 
 

 

 

Известување до летачки персонал и испитувачи – 2023/02 

 

Ова известување се однесува за пилоти носители на дозволи за пилот на 

авион/хеликоптер/балон/едрилица/ултралесен авион, издадени од Агенцијата за 

цивилно воздухопловство на РСМ, кои се овластени како испитувачи да спроведуваат  

испити и проверки на стручност за стекнување/продолжување/обнова на дозволи и/или 

овластувања.  

Испитувачите во согласност со важечката регулатива мора: 

1. да ги најавуваат испитите и проверките на стручност 2 (два) дена пред нивното 

спроведување на електронската адреса на Одделението за дозволи и уверенија 

exam@caa.gov.mk  

2. испити и проверки на стручност од страна на испитувачи овластени од македонските 

воздухопловни власти, испитот/проверката се најавува од испитувачот. 

3. испити и проверки на од страна на странски испитувачи на симулатор за летање или 

воздухоплов во странство, испитот/проверката се најавува од испитувачот и/или 

кандидатот. 

4. испити и проверки од страна на странски испитувачи на симулатор за летање или 

воздухоплов впишан во македонски регистар, испитот/проверката се најавува од 

испитувачот и/или кандидатот. 
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